
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06219
 Del: 23/07/2013
 Esecutivo da: 24/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 2 - 3

OGGETTO: 
S 2-3: affidamento di un servizio di smaltimento di arredi obsoleti alla ditta Cooperativa di 
Facchinaggio e Trasporto RIFREDI scrl  (CIG 52511412A3)

Il  Responsabile P.  O.

PREMESSO che:

- con  Deliberazione  del  C.C.  n.  24/84  del  15/05/2012,  immediatamente  esecutiva,  
sono  stat i  approvati  i l  Bilancio  di  Previsione  2012,  i l  Bilancio  Pluriennale 
2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con  deliberazione  di  Giunta  n.  285  dell’11.08.2012  è  stato  approvato  i l  Piano 
Esecutivo  di  Gest ione  2012,  con  i l  quale  i  Responsabil i  dei  Servizi  e  degli  Uffici  
sono autorizzat i  all 'assunzione di  impegni  di  spesa;

VISTA  la  L.  228  del  24.12.2012  che  ha  differi to  al  30.06.2013  il  termine  per 
l ’approvazione del  bi lancio 2013 per gli  EE. LL.;

VISTA  la  DG  514/2012  con  cui  sono  state  assegnate  ai  Responsabili  dei  servizi,  per  i l  
periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  r isorse  f inanziarie  come  individuate  nel  PEG  
2012;

PREMESSO che gl i  Uffici  del  SIAST 2–3 dovrà essere  trasferito  dal la  sede attuale  di  via  
Mannell i  119/I  al la  nuova  sede  di  proprietà  comunale  in  piazza  Elia  del la  Costa,  15  (p.  
terreno);

CONSIDERATO  che  è  necessario  provvedere  allo  smalt imento  di  materiale  di  arredo  
obsoleto e non più ut il izzabile;

DATO ATTO che tal i  vecchi  arredi  dovranno essere  prelevati  diret tamente  presso le  sedi  
di  pert inenza e smalt i t i  nel  rispet to del la normativa in vigore per i  r if iut i  ingombranti ;  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06219



RICORDATO che i l  Comune  di  Firenze  ha ist i tui to  un  Mercato  Elettronico  per  effettuare  
acquist i  di  beni  e  servizi  al  di  sot to  del la  soglia  di  ri l ievo  comunitario,  ai  sensi  
dell’art .328  del  DPR  n.207/2010  e  al  quale  si  richiama  i l  Regolamento  Generale  per 
l ’at tività contrat tuale approvato con Deliberazione Consil iare n.8 del  5/3/2012;

VISTO  che  risul ta  abil i tata  nella  vetrina  del  Mercato  elet tronico  del  Comune  di  Firenze 
la  dit ta  Cooperativa  di  Facchinaggio  e  Trasporto  RIFREDI  scrl  al  numero  2964,  che  ha  
come  oggetto  di  att ivi tà  “l avori  di  facchinaggio,  autotrasporto  di  cose  per  conto  terzi,  gestione 
magazzini, trasporto autorizzatori di rifiuti per conferimento a discarica autorizzata”;

CONSIDERATO  che  la  dit ta  Cooperat iva  di  Facchinaggio  e  Trasporto  RIFREDI  scrl  ha 
dichiarato  la  disponibili tà  al l’effet tuazione  del  servizio  r ichiesto  con  propria  mail  del  
19.07.2013  conservata  agli  att i  dallo  scrivente  Ufficio  e  che  si  allega  in  copia  (al legato  
integrante 1) per un importo stimato di  € 500,00 più iva 21%;

VALUTATO congruo i l  prezzo per il  servizio in oggetto;

VISTO  che  il  servizio  in  quest ione,  acquisito  per  una  somma  non  superiore 
all’ammontare  di  €  20.000,00  (più  iva  di  legge)  può  essere  acquisi to,  ai  sensi  del l’art .  
10,  comma  3,  del  Regolamento  del le  spese  in  economia,  prescindendo  dalla  richiesta  di 
plural ità di  preventivi;

RITENUTO  che  per  sua  natura  tale  spesa  non  sia  suscett ibile  di  frazionamento  in 
dodicesimi  in  quanto  la  rimozione  e  lo  smalt imento  dei  ri fiut i  in  oggetto  è  da 
considerarsi  un evento unico e non frazionabile;

DATO ATTO che il  CIG della presente procedura è 52511412A3

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  la  spesa  di  cui  sopra  e  di  procedere  all’assunzione  
del  relativo impegno;

VISTO l’art .  183 del  D.Lgs.  267/2000;

VISTO l’art .  81,  comma 3,  dello Statuto del  Comune  di  Firenze;

VISTO  l’art .13 del   Regolamento sul l’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi ;

DETERMINA

1.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  605,00  (iva  21%  inclusa)  sul  cap.  15400,  
bilancio 2013a favore di  Cooperat iva di  Facchinaggio e Trasporto RIFREDI scrl  con sede  
legale  in  via  san  Quirico  199  locali tà  Capalle  Campi  Bisenzio  Firenze,  Part ita  Iva  
00689620482 (Cod.  ben.  9493)  ed  affidare  ad  esso  i l  servizio  di  t rasporto  e  smalt imento  
degli  arredi  obsoleti  presenti  nei  local i  del  SIAST 2 -  3 di  via Mannell i  119/i;  

2.  Di  subordinare  la  l iquidazione  delle  fat ture  alla  Cooperativa  di  Facchinaggio  e 
Trasporto RIFREDI scrl  alla  presentazione dei  relat ivi  formulari  che attestano il  regolare 
conferimento a discarica del  materiale rimosso.

ALLEGATI INTEGRANTI

- ALL. 1: PREVENTIVO

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06219



Firenze, lì 23/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Agata Grazia Ada Privitera

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15400 0 13/004700 00 605

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06219


